

Estado do Parana
Prefeitura Munic de Itapejara D'Oeste
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 76.995.430/0001-52

005419/13 Ordinario Orcamentario

Orgao: 06 DPTO DE EDUCACAO, CULTURA E ES Unid: 01 DIVISAO DE EDUCACAO
Dotacao: 123650013.2.016.4490.52.00.00 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUI Conta P: 187
Conta S: 2688

Credor: 3909 GESUL COMERCIAL LTDA CGC: 14.711.959/0001-40

Banco: 000 Ag: C/C:

Endereco: AV SETE DE SETEMBRO 662 CENTR Fone: (49)36641295 MARAVILHA

Pregao 46 Emissao:27.08.13 Vencimento:27.08.13
---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior--- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual---
36.650,00 35.550,00 575,00 34.975,00

| Item | Qtd | Uni | -----Especificacao----- | Valor Unitario | Valor Total |
|------|-----|-----|--|----------------|-------------|
| 1 | 1 | | VALOR REFERENTE AQUISICAO APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU | 575,00 | 575,00 |

Fonte Recurso: Educacao/ 25% sobre Impostos

Total Geral:
575,00

ENCARREGADO SERVICOS CONTADOR ORDENADOR DA DESPESA

-----Liquidacao-----
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado Data: / / .
RESPONSAVEL



-----Pagamento-----
Descontos: A- INSS- R\$ - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- R\$ - Debi- R\$ -

----- Ordem de Pagamento ----- Recibo 6561/2013
Em / / . Em 09/10/13.

Pague-se a importancia Recebi a importancia
Acima Processada Acima Processada
SECRET. FINANÇAS ASSINATURA CREDOR

Cheque 7370-9 (3866) Certifico Haver Pago
Banco a Importancia Acima
Mencionada TESOUREIRO

| | | |
|---|---|---------------------------------|
| Recebemos de GESUL COMERCIAL LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. | | NFe N° 000.000.331 Série 001 |
| Data de Recebimento | Identificação e Assinatura do Recebedor | |

| | | |
|---|--|---|
|  <p>GESUL COMERCIAL LTDA Avenida AV. SETE DE SETEMBRO, 662 - AP. 501 CENTRO 89874-000 - Maravilha / SC Fone/Fax: 49 3664 1295</p> | <p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>Saída: 1 Entrada: 0 N° 000.000.331 Série 001 Folha 1/1</p> | <p>Controle do Fisco</p>  |
| | | <p>Chave de Acesso</p> <p>4213 0814 7119 5900 0140 5500 1000 0003 3110 0000 3310</p> <p>Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfefazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora</p> |
| <p>Natureza de Operação</p> <p>VENDA FORA DO ESTADO C/ ST</p> | | <p>Protocolo de Autorização</p> <p>342130090092082 - 27/08/2013 14:25:44</p> |
| <p>Inscrição Estadual</p> <p>256587876</p> | <p>Inscrição Estadual Sub. Tributária</p> | <p>CNPJ</p> <p>14.711.959/0001-40</p> |

| | | | | |
|---------------------------------|------|-----------------|--------------------|--|
| Destinatário / Remetente | | | Data de Emissão | |
| Nome/Razão Social | | | 76.995.430/0001-52 | |
| MUNICIPIO DE ITAPEJARA D OESTE | | | 27/08/2013 | |
| Endereço | | Bairro/Distrito | CEP | |
| Avenida MANOEL RIBAS 620 | | CENTRO | 85580-000 | |
| Município | Fone | UF | Inscrição Estadual | |
| Itapejara d Oeste | | PR | | |
| Hora Saída/Entrada | | | 14:19:00 | |

| Documento | Vencimento | Valor | Documento | Vencimento | Valor | Documento | Vencimento | Valor | Documento | Vencimento | Valor |
|------------|------------|----------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|
| 0000331-01 | 26/09/2013 | 6.080,00 | | | | | | | | | |

| | | | | | | |
|-----------------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|----------------------------|--|
| Cálculo dos Impostos | | | | | | |
| Base de Cálculo do ICMS | Valor do ICMS | Base Cál. do ICMS Subs. | Valor do ICMS Subs. | Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) | Valor Total dos Produtos | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.094,80 | 6.080,00 | |
| Valor do Frete | Valor do Seguro | Desconto | Outras Desp. Acessórias | Valor do IPI | Valor Total da Nota Fiscal | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.080,00 | |

| | | | | | | | | | | |
|--|---------|-------|-----------------|--|-------------|--|---------------|--|--------------------|----------|
| Transportador / Volumes Transportados | | | Frete por Conta | | Código ANTT | | Placa Veículo | | UF | CNPJ/CPF |
| Razão Social | | | 9 - Sem Frete | | | | | | | |
| Endereço | | | Município | | | | UF | | Inscrição Estadual | |
| | | | | | | | | | | |
| Quantidade | Espécie | Marca | Numeração | | Peso Bruto | | Peso Líquido | | | |
| 1 | | | | | 0,000 | | 0,000 | | | |

| Dados dos Produtos | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|----------|-----------|------|------|------------|---------------|------------|---------|----------|---------|-----------|----------|----------------------|
| Cód. Prod. | Descrição do Produto | NCM/SH | CST CSOSN | CFOP | Med. | Quantidade | Vir. Unitário | Vir. Total | BC Icms | Vir Icms | Vir IPI | Aliq Icms | Aliq IPI | Vir Aprox. dos Trib. |
| 45 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU | 84159010 | 0102 | 6108 | UND | 2,0000 | 1.487,5000 | 2.975,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.094,80 |
| 263 | Cadeira p/ crianças de 2 a 4 anos | 34032000 | 0102 | 6108 | UN | 20,0000 | 54,5000 | 1.090,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 282 | CADEIRA CRIANÇA DE 05 A 06 ANOS | 94032000 | 0102 | 6108 | UN | 24,0000 | 54,1700 | 1.300,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 52 | ARMARIO SUSPENSO DE ACO-PRIMEIROS SOCORROS | 94031000 | 0102 | 6108 | UND | 1,0000 | 714,9200 | 714,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|---|--|--|--|
| Dados Adicionais | | Informações Adicionais ao Fisco | |
| <p>Informações Complementares</p> <p>I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL</p> <p>PREGAO:046/2013</p> <p>DPTO EDUCACAO</p> | | | |